[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ
заседания Единой центральной контрольной комиссии
СРО Союза «МООСС»

28 февраля 2023 г.               № 107                  Москва, ул. Маломосковская, д. 10
Время начала заседания: 10 ч. 30 м. мск.
Время окончания заседания: 11 ч. 00 м. мск.
Председатель: Гузлов С.А.
Секретарь: Козина Л.В.
Присутствовали члены комиссии: Забоев В.О., Телеева Л.А., Полков А.Н.

Повестка дня:
I. О рассмотрении результатов плановых проверок.
II. О контроле устранения выявленных нарушений.

Результаты голосования по утверждению повестки дня:
 	«За» - 5  голосов;    «Против» - нет;   «Воздержался» - нет.

Рассмотрение вопросов повестки дня заседания ЕЦКК:
Слушали:
I. О рассмотрении результатов плановых проверок.
Докладчик: Гузлов С.А.
Доложил о результатах проведенных плановых проверок с 01.02.2023 по 28.02.2023.

	№
п/п
	Наименование, ОГРН
	№ Акта
	Куратор
	Результат

	1.
	ООО «Атака Интернешнл», 1087746599830
	577.4
	Полков А.Н.
	Нарушений не выявлено

	2.
	АО «СФЕРА», 1027700400771
	250.13
	Телеева Л.А.
	Нарушений не выявлено

	3.
	ООО «Энергопром», 1073334001806
	399.5
	Гузлов С.А.
	Нарушений не выявлено

	4.
	ООО «Антарес С», 1132468052749
	637.1
	Гузлов С.А.
	Нарушений не выявлено

	5.
	АО «Государственное машиностроительное конструкторское бюро «Вымпел» им. И.И. Торопова», 1057747296199
	296.10
	Телеева Л.А.
	Нарушений не выявлено

	6.
	ФГУП «Дирекция единого заказчика», 1027804885646
	331.10
	Телеева Л.А.
	Нарушений не выявлено

	7.
	ООО «Инжсетьстрой-10», 1047797087073
	406.6
	Полков А.Н.
	Нарушений не выявлено

	1.
	ООО «СпецРемСтрой», 1077761517350
	226.13
	Полков А.Н.
	Выявлены нарушения

	2.
	АО «Энергосервисная компания 3Э», 1027739206065
	498.6
	Гузлов С.А.
	Выявлены нарушения

	3.
	ООО «Флагман», 1127746652340
	403.6
	Полков А.Н.
	Выявлены нарушения

	4.
	ООО «ПТМ Инжиниринг», 1097746453287
	451.6
	Гузлов С.А.
	Выявлены нарушения

	5.
	ООО «СТРОЙЛИФТКОМПЛЕКТ», 1077762392575
	432.6
	Забоев В.О.
	Выявлены нарушения

	6.
	ООО «ИнжТехЦентр», 5157746090475
	495.6
	Забоев В.О.
	Выявлены нарушения

	7.
	ООО «СТР НОРД», 1197746706156
	599.3
	Забоев В.О.
	Выявлены нарушения

	1.
	ООО «Инвестиции в новый век», 1217700457700

	Полков А.Н.
	Прекратившие членство

	2.
	ОАО «Спецэлектромонтаж-75», 1027700360412

	Телеева Л.А.
	Прекратившие членство

Решили:
Результаты контрольных мероприятий утвердить, сведения направить для размещения в реестре членов Союза. Уведомить о принятом решении членов Союза и направить Акты проверок для ознакомления.
Материалы контрольных мероприятий направить на хранение в дела членов Союза.
Результаты голосования:
«За» - 5  голосов;    «Против» - нет;   «Воздержался» - нет.

Слушали:
II. О контроле устранения выявленных нарушений.
Докладчик: Гузлов С.А.
Доложил о ходе устранения выявленных нарушений.
	№
п/п
	Наименование, ОГРН
	Основание
	Куратор
	Вид нарушения
	Статус

	1.
	ООО «СПЕЦСТРОЙ», 1147746927228
	Информация из бухгалтерии
	Полков А.Н.
	Условия членства
	Совет на контроле до 15.03.2023

	2.
	ООО «ИСК «ИнжСервис», 1157746722253
	КО-04/22
	Полков А.Н.
	Квалификационные требования
	ДК приостановлено право до 01.05.2023

	3.

	528.5

	Квалификационные требования, условия членства
	На контроле до 01.09.2023

	4.
	ИП Артемьевских Анна Юрьевна, 319774600127939
	587-06.09.2022
	Полков А.Н.
	Квалификационные требования
	ДК приостановлено право до 18.03.2023

	5.

	Информация из бухгалтерии

	Условия членства
	На контроле до 30.03.2023

	6.
	ООО «Стройэко», 1077761621035
	Информация из бухгалтерии
	Телеева Л.А.
	Условия членства
	ДК приостановлено право до 27.03.2023

	382.6

	Не представлены документы по запросу
	На контроле до 30.03.2023

	7.
	ООО «ЭлектроЛайф», 1167746902905
	389.5
	Забоев В.О.
	Условия членства
	ДК приостановлено право до 01.05.2023

	8.
	ООО «БАЗИС-ИНТЕЛЛЕКТ», 1107746530792
	573.4
	Полков А.Н.
	Условия членства
	ДК приостановлено право до 27.03.2023

	9.
	ООО «ТехноКом», 5087746478452
	Информация из бухгалтерии
	Телеева Л.А.
	Условия членства
	ДК приостановлено право до 01.05.2023

	10.
	АО «ЭСКО 3Э», 1027739206065
	Информация из бухгалтерии
	Гузлов С.А.
	Условия членства
	ДК приостановлено право до 01.05.2023

	11.

	498.6

	12.
	ООО НПЦ «Аларм фаер», 1047796673011
	Информация из бухгалтерии
	Гузлов С.А.
	Условия членства
	ДК приостановлено право до 01.05.2023

	13.
	ООО «СК Север», 1127746106454
	Информация из бухгалтерии
	Гузлов С.А.
	Условия членства
	ДК приостановлено право до 01.05.2023

	14.
	ООО «СК МАКС», 1187746640070
	Информация из бухгалтерии
	Гузлов С.А.
	Условия членства
	ДК приостановлено право до 01.05.2023

	15.
	ООО «Стройконтроль», 1197746189134
	Информация из бухгалтерии
	Полков А.Н.
	Условия членства
	ДК предписание до 29.04.2023

	16.
	ООО «Технострой», 1197746183073
	Информация из бухгалтерии
	Полков А.Н.
	Условия членства
	ДК предписание до 29.04.2023

	17.
	ОАО «Спецэлектромонтаж-75», 1027700360412
	КО-01/22
	Телеева Л.А.
	Задолженность по ЧВ
	Совет на контроле

	18.
	ЗАО «Росмонтажналадка», 1027700361600
	80.13
	Телеева Л.А.
	Условия членства (не представлены документы по запросу)
	Совет на контроле

	19.
	ООО «Альпамир», 1037739644073
	502.5
	Забоев В.О.
	Отсутствие информации. Условия членства
	Совет на контроле

	20.
	ООО «СМУ-РемСтройМонтаж», 1077761029730
	Информация из бухгалтерии
	Телеева Л.А.
	Условия членства
	Совет на контроле

	21.
	ООО «Сикам», 1057747087155
	Информация из бухгалтерии
	Гузлов С.А.
	Условия членства
	Совет на контроле

	22.

	384.6

	Не представлены документы по запросу

	23.
	ООО «Инвестиции в новый век», 1217700457700
	Информация из бухгалтерии
	Полков А.Н.
	Условия членства
	ДК приостановлено право до 01.05.2023

	24.
	ООО РСУ «ПРОТИВОВЕС», 1137746123789
	Информация из бухгалтерии
	Забоев В.О.
	Условия членства
	На контроле до 28.02.2023

	25.
	ИП Артемьевских В.А., 320774600352019
	Информация из бухгалтерии
	Полков А.Н.
	Условия членства
	Совет на контроле до 15.03.2023

	26.
	ООО «Москладка», 1127746137881
	Информация из бухгалтерии
	Гузлов С.А.
	Условия членства
	Совет на контроле до 15.03.2023

	27.

	540.4

	Не представлены документы по запросу
	На контроле до 30.03.2023

	28.
	ООО «СТройинвеСТ», 1177746158314
	620-14.06.2022
	Забоев В.О.
	Квалификационные требования
	На контроле до 30.03.2023

	29.
	ООО «ИМПУЛЬС-ИВЦ», 1027700229644
	172.13
	Телеева Л.А.
	Квалификационные требования
	На контроле до 30.03.2023

	30.
	ООО «Бетан Лифт Инжиниринг», 5087746238223
	581.2
	Забоев В.О.
	Квалификационные требования
	На контроле до 01.09.2023

	31.
	ООО «АРПИ Девелопмент», 1187746786072
	601.2
	Полков А.Н.
	Квалификационные требования
	На контроле до 01.09.2023

	32.
	ООО «СпецРемСтрой», 1077761517350
	226.13
	Полков А.Н.
	 Квалификационные требования НОК
	На контроле до 01.09.2023

	33.
	ООО «ПТМ Инжиниринг», 1097746453287
	451.6
	Гузлов С.А.
	 Квалификационные требования НОК
	На контроле до 01.09.2023

	34.
	ООО «СТРОЙЛИФТКОМПЛЕКТ, 1077762392575
	432.6
	Забоев В.О.
	Квалификационные требования НОК
	На контроле до 01.09.2023

	35.
	ООО «ИнжТехЦентр», 5157746090475
	495.6
	Забоев В.О.
	Квалификационные требования НОК
	На контроле до 01.09.2023

	36.
	ООО «ИнжТехЦентр», 5157746090475
	495.6
	Забоев В.О.
	Квалификационные требования НОК
	На контроле до 01.09.2023

	37.
	ООО «СТР НОРД», 1197746706156
	599.3
	Забоев В.О.
	 Квалификационные требования НОК
	На контроле до 01.09.2023

	38.
	ИП Артемьевских В.А., 320774600352019
	612.1
	Полков А.Н.
	Не представлены документы по запросу
	На контроле до 30.03.2023

	39.
	ООО ФСК «Система», 1217700080730
	627.1
	Забоев В.О.
	Квалификационные требования
	Выявлены нарушения

	40.
	ООО «Флагман», 1127746652340
	403.6
	Полков А.Н.
	Не представлены документы по запросу
	Выявлены нарушения

а) Докладчик: Гузлов С.А.
Доложил об устранении выявленных нарушений.

	№
п/п
	Наименование, ОГРН
	Основание
	Куратор
	Вид нарушения
	Статус
	Результат

	1.
	ОАО «Спецэлектромонтаж-75», 1027700360412
	КО-01/22
	Телеева Л.А.
	Задолженность по ЧВ
	Снят с контроля
	Исключен

	2.
	ЗАО «Росмонтажналадка», 1027700361600
	80.13
	Телеева Л.А.
	Условия членства (не представлены документы по запросу)
	Снят с контроля
	Исключен

	3.
	ООО «Альпамир», 1037739644073
	502.5
	Забоев В.О.
	Отсутствие информации. Условия членства
	Снят с контроля
	Исключен

	4.
	ООО «СМУ-РемСтройМонтаж», 1077761029730
	Информация из бухгалтерии
	Телеева Л.А.
	Условия членства
	Снят с контроля
	Исключен

	5.
	ООО «Сикам», 1057747087155
	Информация из бухгалтерии
	Гузлов С.А.
	Условия членства
	Снят с контроля
	Исключен

	384.6

	Не представлены документы по запросу

	6.
	ООО «Инвестиции в новый век», 1217700457700
	Информация из бухгалтерии
	Полков А.Н.
	Условия членства
	Снят с контроля
	Исключен

	7.
	ООО РСУ «ПРОТИВОВЕС», 1137746123789
	Информация из бухгалтерии
	Забоев В.О.
	Условия членства
	Снят с контроля
	Нарушения устранены

	8.
	ИП Артемьевских В.А., 320774600352019
	Информация из бухгалтерии
	Полков А.Н.
	Условия членства
	Снят с контроля
	Нарушения устранены

	9.
	ООО «Москладка», 1127746137881
	Информация из бухгалтерии
	Гузлов С.А.
	Условия членства
	Снят с контроля
	Нарушения устранены

Решили:
	Снять с контроля. Результаты контрольных мероприятий утвердить, сведения направить для размещения в реестре членов Союза. Материалы контрольных мероприятий направить на хранение в дела членов Союза.
Результаты голосования:
«За» - 5  голосов;    «Против» - нет;   «Воздержался» - нет.

б) Докладчик: Гузлов С.А.
Доложил об установлении срока устранения нарушений.

	№№
п/п
	Наименование, ОГРН
	Основание
	Куратор
	Вид нарушения
	Статус

	1.
	ООО «СТройинвеСТ», 1177746158314
	620-14.06.2022
	Забоев В.О.
	Квалификационные требования
	На контроле до 30.03.2023

	2.
	ООО «ИМПУЛЬС-ИВЦ», 1027700229644
	172.13
	Телеева Л.А.
	Квалификационные требования
	На контроле до 30.03.2023

	3.
	ООО «Москладка», 1127746137881
	540.4
	Гузлов С.А.
	Не представлены документы по запросу
	На контроле до 30.03.2023

	4.
	ООО «Бетан Лифт Инжиниринг», 5087746238223
	581.2
	Забоев В.О.
	Квалификационные требования
	На контроле до 01.09.2023

	5.
	ООО «АРПИ Девелопмент», 1187746786072
	601.2
	Полков А.Н.
	Квалификационные требования
	На контроле до 01.09.2023

	6.
	ООО «СпецРемСтрой», 1077761517350
	226.13
	Полков А.Н.
	 Квалификационные требования НОК
	На контроле до 01.09.2023

	7.
	ООО «ПТМ Инжиниринг», 1097746453287
	451.6
	Гузлов С.А.
	 Квалификационные требования НОК
	На контроле до 01.09.2023

	8.
	ООО «СТРОЙЛИФТКОМПЛЕКТ», 1077762392575
	432.6
	Забоев В.О.
	Квалификационные требования НОК
	На контроле до 01.09.2023

	9.
	ООО «ИнжТехЦентр», 5157746090475
	495.6
	Забоев В.О.
	Квалификационные требования НОК
	На контроле до 01.09.2023

	10.
	ООО «СТР НОРД», 1197746706156
	599.3
	Забоев В.О.
	 Квалификационные требования НОК
	На контроле до 01.09.2023

	11.
	ИП Артемьевских В.А., 320774600352019
	612.1
	Полков А.Н.
	Не представлены документы по запросу
	На контроле до 30.03.2023

Решили:
	Рекомендовать членам Союза, допустившим нарушения, принять необходимые меры для их устранения в установленные сроки.
Уведомить членов Союза о принятом решении. Рассмотреть ход устранения нарушений на следующем заседании ЕЦКК.
Результаты голосования:
«За» - 5  голосов;    «Против» - нет;   «Воздержался» - нет.

в) Докладчик: Гузлов С.А.
Доложил о передаче материалов членов Союза в Дисциплинарную комиссию

	№№
п/п
	Наименование организаций
	Основание
	Куратор
	Нарушение
	Статус
	Результат

	1.
	ООО ФСК «Система», 1217700080730
	627.1
	Забоев В.О.
	Квалификационные требования
	На ДК
	Имеется нарушение

	2.
	ООО «Флагман», 1127746652340
	403.6
	Полков А.Н.
	Не представлены документы по запросу
	На ДК
	Имеется нарушение

Решили:
	Учитывая отсутствие мер к устранению выявленных нарушений требований действующего законодательства и нормативных актов РФ, обязательных требований и правил внутренних документов Союза, руководствуясь п. 3.5.4. части 3.5. раздела 3 Положения о ЕЦКК СРО Союза «МООСС», направить материалы на указанных членов Союза в Дисциплинарную комиссию для рассмотрения вопроса о применении мер дисциплинарного воздействия.
Результаты голосования:
«За» - 5  голосов;    «Против» - нет;   «Воздержался» - нет.

Председатель                                                                                    С.А. Гузлов

Секретарь                                                                                           Л.В. Козина

Члены комиссии:
	главный специалист
контрольного отдела

	В.О. Забоев

	главный специалист-эксперт
контрольного отдела

	Л.А. Телеева

	заместитель начальника контрольного отдела

	А.Н. Полков

7